SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 953/2011

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo n° 047840/2010 e 006921/2011,
do Campus Universitário de Abaetetuba,

RESOLVE:

I.  Designar  o  servidor  CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO SARMENTO

PANTOJA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Superior, para exercer a função de

Coordenador do Curso de Especialização em Línguas e Literaturas Vernáculas, do Campus

Universitário de Abaetetuba, no período de 13 de dezembro de 2010 a 12 de dezembro de

2011, sem ônus adicional.

II. Ficam revogadas as Portarias nº 1691/2010 e 457/2011.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 21 de março de 2011.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r

	Carlos Edilson de Almeida Maneschy